О внесении изменения в пункт 4.1.6 плана мероприятий по реализации Стратегических
направлений развития евразийской экономической интеграции до 2025 года

Распоряжение Совета Евразийской экономической комиссии от 1 августа 2025 года №
24.
      1. В пункте 4.1.6  по реализации Стратегических направлений плана мероприятий
развития евразийской экономической интеграции до 2025 года, утвержденного
распоряжением Совета Евразийской экономической комиссии от 5 апреля 2021 г. № 4,
позицию "внесение изменений в Договор для устранения дублирования требований и
процедур оценки соответствия подконтрольных объектов в сферах технического
регулирования и ветеринарных, санитарных и карантинных фитосанитарных мер"
изложить в следующей редакции:

"

определение
перечня актов,
входящих в
право Союза, в
с ф е р а х
технического
регулирования,
санитарных,
ветеринарно-сан
итарных и
карантинных
фитосанитарных
мер, требующих
внесения
изменений для
устранения
выявленных
ф а к т о в
дублирования
требований и
процедур оценки
соответствия
подконтрольных
объектов в
указанных
сферах,
а  т а к ж е
выработка
предложений
для внесения
изменений (при
необходимости)
в
соответствующи

член Коллегии (
Министр)
по техническому
регулированию,
государства-чле
ны

до
1 декабря
2025 г.

распоряжение
С о в е т а
Комиссии

".

е порядки
установления
требований в
ц е л я х
предотвращения
возникновения в
дальнейшем
дублирования

      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза.
          Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян Н. Петкевич С. Жумангарин Д. Амангельдиев А. Оверчук

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан